
法人名：

年 1 月 1 日 ～ 年 12 月 31 日

1.

2.
3.

4.

5.

1.

2.

 

 

正会員受取会費
賛助会員受取会費

その他経費計
事業費計

地代家賃
消耗品費

人件費計
（1）人件費
管理費

0

通信運搬費 2,520

30,000
事業収益
講師派遣事業費

受取利息
雑収益

（1）人件費
事業費

　　経常収益計

（2）その他経費

学習会事業費 34,760

2,030

消耗品費

印刷製本費

0

印刷製本費

15,000
168,000

21,119

0

39,310

204,119

租税公課

0

会議費

（2）その他経費

0

28,990

204,119

14,571
14,419

0

0

0

243,429

2021 2021

39,310

管理費計
その他経費計

諸会費

雑費
支払手数料 0

0

0

30,000

0

0 0

168,000

258,000

その他収益
0

受取助成金
受取補助金

受取会費

受取寄付金
受取助成金等

0

168,000
60,000

60,000

(単位：円)

金　　額科　　目

Ⅱ 経常費用

Ⅰ 経常収益

特定非営利活動法人グリーンコンシューマー大阪ネットワーク

次期繰越正味財産額

　　経常費用計

通信運搬費

当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

活動計算書
まで

人件費計



法人名：

　 　 年 12 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

Ⅲ 正味財産の部

現金預金
流動資産合計
固定資産

固定負債合計

流動負債合計
固定負債

負債合計

28,990
28,990

14,419

Ⅱ 負債の部
流動負債

前期繰越正味財産

負債及び正味財産合計

当期正味財産増減額

0

固定資産合計
資産合計

短期借入金
未払金

正味財産合計

0

0
0

14,571

特定非営利活動法人グリーンコンシューマー大阪ネットワーク

28,990

貸借対照表

(単位：円)

日現在

28,990

　 2021

Ⅰ 資産の部

科　　目

流動資産

　

0

0

金　　額

28,990



1．

　　

2．

基本事業費
エコツアー
事業費

学習会事業
費

事業費計

（１）

0

0

0

0 0 0 0

（２）

0 0 2,030 2,030

2,520 0 0 2,520

0 0 0 0

会場費 0 0 29,760 29,760

交通費 0 0 0 0

その他 0 0 5,000 5,000

2,520 0 36,790 39,310

2,520 0 36,790 39,310

財務諸表の注記

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１7年１2月12日最終改正
　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

法定福利費

(単位：円)

事業費の区分は以下の通りです。

事業費の内訳

科　　目

人件費

給料手当

臨時雇賃金

合　　計

消耗品費

その他経費計

人件費計

その他経費

印刷製本費

通信運搬費



法人名：

　 　 年 12 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

固定資産合計

Ⅱ 負債の部

金　　額

Ⅰ 資産の部

財産目録
　 　

(単位：円)

科　　目

流動資産
現金預金

資産合計 28,990

2,937
11,368

手許現金
近畿労働金庫

497ゆうちょ銀行

固定資産
流動資産合計

流動負債合計

流動負債
短期借入金
未払金

0
0

14,188

0

0

0

28,990

0

郵便振替

特定非営利活動法人グリーンコンシューマー大阪ネットワーク

固定負債

2021 日現在

正味財産 28,990
負債合計

固定負債合計


