

法人名： 特定非営利活動法人グリーンコンシューマー大阪ネットワーク

活動計算書

2021年 1月 1日 ～ 2021年 12月 31日 まで

(単位:円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	60,000		
賛助会員受取会費	0	60,000	
2. 受取寄付金	168,000	168,000	
3. 受取助成金等			
受取助成金	0		
受取補助金	0	0	
4. 事業収益			
講師派遣事業費	30,000	30,000	
5. その他収益			
受取利息	0		
雑収益	0	0	
経常収益計			258,000
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
印刷製本費	2,030		
通信運搬費	2,520		
消耗品費	0		
学習会事業費	34,760		
その他経費計	39,310		
事業費計		39,310	
2. 管理費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
印刷製本費	0		
会議費	0		
通信運搬費	21,119		
消耗品費	0		
地代家賃	168,000		
諸会費	15,000		
租税公課	0		
支払手数料	0		
雑費	0		
その他経費計	204,119		
管理費計		204,119	
経常費用計			243,429
当期正味財産増減額			14,571
前期繰越正味財産額			14,419
次期繰越正味財産額			28,990

法人名： 特定非営利活動法人グリーンコンシューマー大阪ネットワーク

貸借対照表

2021年 12月 31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	28,990		
流動資産合計		28,990	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			28,990
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	0		
未払金	0		
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		14,419	
当期正味財産増減額		14,571	
正味財産合計			28,990
負債及び正味財産合計			28,990

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

2. 事業費の内訳

事業費の区分は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	基本事業費	エコツアー 事業費	学習会事業 費	事業費計
(1) 人件費				
給料手当				0
臨時雇賃金				0
法定福利費				0
人件費計	0	0	0	0
(2) その他経費				
印刷製本費	0	0	2,030	2,030
通信運搬費	2,520	0	0	2,520
消耗品費	0	0	0	0
会場費	0	0	29,760	29,760
交通費	0	0	0	0
その他	0	0	5,000	5,000
その他経費計	2,520	0	36,790	39,310
合 計	2,520	0	36,790	39,310

法人名： 特定非営利活動法人グリーンコンシューマー大阪ネットワーク

財産目録

2021年 12月 31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手許現金	2,937		
近畿労働金庫	11,368		
ゆうちょ銀行	497		
郵便振替	14,188		
流動資産合計		28,990	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			28,990
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	0		
未払金	0		
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			28,990